A D C A S V S D V B I O S] dubij casus, dubia res, dubia tempora, quæ sint, declarant vbiique ex bonis scriptoribus exempla. vide annot. ad Od. 9. lib. 4. Nam vret (inquit) in rebus dubiis, & asperis cōstatior, & meliore spe erit, hicne, qui corpus & animum assuefecerit abundantia, & co-

P E R I M B E M I] tempore: vel quādū imbræ ē cælo decidebant: quādū pluebat.

B E N E B R A T] bene erat nobis, bene curabamur. sic Plautus in Menach. *Si sapiam, hinc intrō abeam, ubi mihi bene sit.* Terent. Adelph. *vxor si cesses, aut te amare cogitat, At tete amari, aut pota-*

re, ut animo obsequi, Et tibi bene esse soli, cum sibi sit male. Catull. ad Furiun. Quare non tibi sit bene ac becere? Hor. epist. i. iurat bene solis esse maritus. & sat. 8. huius lib. sic ut mihi numquam in vita fuerit melius, ibidem, pulchre fuerit tibi. iterum Catull. ad Furt. Eft pulchre tibi cum tuo parente. potest & sic intelligi. bene erat vicinus, id est, bene accipiebatur. nam etiam hoc modo loquitur Plaut. in Menaech. quid malis verbis opus est: minore nequam bene fui defendio. M. Tull. epist. lib. 13. ad Att. Quid queritur? delebat est, & libenter fuit. & lib. 16. cum unum diem velia confitissim: ubi quidem fui sane libenter apud Talnam nostrum: nec potui accipi, illo absente praeferimus, liberalius. sic & Catull. in fundum. Fui libenter in tua suburbana villa.

NON PISCIBVS VRBE PETITIS] apud veteres illos Romanos, laudiores & appara-
tiones habebatur mēsa, piscibus, quam carni-
bus, exstrūta. Cic. in Pisonem. exstrūta mensa
non conchylii, aut piscibus, sed multa carne fabrūcida.
quo loco Pisonis sordes ostendere conatur.

CVM DVPLICE PICV] id est, vt docet Turnebus, cui assūtor, cum duplicitibus sic cubus. sunt autem fucus duplices, maiores, & quasi geninæ, quas mariscaæ appellant. Vegetius libr. 1. artis veterin. fucus duplices viginti, rite fasciculum.

POST HOC LVD. ERAT CVPPIA
POT.] hunc locum in omnibus ferè libris cor-
ruptum ego vna littera detracta emēdau. cuius emendationis spero omnis politos, & eruditos homines approbatores fore. ab Adriano quidē Turnebus eam magnopere olim probatam memini. Horum igitur verborum hæc sententia est. postea (inquit) noster ludus hic erat, cuppa magistra, id est, nullo alio bibendi magistro arbitrio, quam ipsa cuppa, potare: nullus erat, qui bibendi leges cōuinis diceret: suo quisq. arbitratu bibebat, & quantum volebat, soluta legibus insa-
nis, vt ait sat. 6. hoc libro. De hoc more autem, & de magisteriis, bibendi q. legibus vide annot. ad Od. 4. lib. 1. Sic igitur hunc locum explicandum cēsio. Sed Turnebus mutata postea ferè sententia, non ita pridem scripsit, culpa potare magistra, (sic enim legitur in codicibus omnibus vulg. & plerisq. manuscr. ludi genus fuisse à veteribus excogitatum, quo non magistri imperio conuiua bibere cogebantur, ne in brietatem incident: sed vt ab ea coēceretur, nemo, nisi qui aliqua in re peccaret, calice ducebat: vt bibere pœna & dedecoris esset, vñ invitationis, aut magisterij. Sic apud Plautū in Sticho, qui peccat, poculo multatur: vñ (inquit) demūa βιτ. puculo mul-
tabitur. Idem Turnebus statim subicit: legitur & apud Flaccum cuppa, quod vas est potiorum etiā linguae vernacula vñ parvum pro patera: & in epigrammat. sume cuppa, calices, caſhi. quam scripturam Labinus sequitur: vt libertatem bibendi accipiamus poculo imperante, non bibendi arbitrio. Poculū enim non cogit nisi volentem, cū magister etiā inuitū bibere cogeret. Cuppa

etiam Porphyrio agnoscere videtur. Hæc ille: ex quibus verbis intelligere licet, ita illa à me dif-
fentire, vt tamen meam explicationem proberet.
quod mihi satis est: neq. necesse habeo vulgatā lectionem, eiūsque explicationem resellere.

ET VENERATA CERES] id est, & orata Ceres, vt culmo, &c. sequitur deinceps, Explicitus vno contr. fr. id est, seueritatem nostram exhibuit, nobis scilicet libantibus, & postea compotantibus: vel sic, orata Cerere, & libatione fa-
cta, compotatio ne tristitiam discussimus, & stō-
tis rugas explicimus. verbū venerari autē idem valere, quod orare, & precari, declarant exempla bonis scriptoribus producta. Plaut. in Aulul. Lar. Auri heſaurum clam omnes in medio foco Defo-
dit, venerans me, vt id seruarem sibi. Idem Rudente,
Est deus: veneror, vt nos ex hac arumna eximat miseras, inopes, arumnas, aut aliquo auxilio vt adiuverem. Idem ibidē. Venus, veneror te, vt omnes miseri lenones sint. Idem Bacchid. Saluto te vicine Apollo, qui adibis Propinquos nostris accolis, veneror que te, N. Nicobulanus finas nostrum senem prius Me conuenire, quam fidalem viderim Mnephlochi Pithocleron. Idem Trinum. La-
rem corona nostrum decorari volo, vxor venerare, vt Nobis hæc habitat bona, fauſta, felix, fortunataque eue-
niat. Virgil. Æneid. 3. Nymphas venerabas agrestis, Graduumque patrem, Getis qui preſedit aruis, Rite ſecundarent viſis, om̄enque levarent. Idem eod. libr. curſisque dabat venerata ſacerdos. & libr. 4. Georgic. tu munera ſupplex Tende petens pacem, & facileſe vene-
rare Napeas Namque dabunt veniam vois, iraque remittent. A Cacina ad M. Tull. Ciceronem libr. 6. epift. quid iraſcit ei, qui ſcriperit aliiquid contra ſuam voluntatem, cū ignorit omnibus, qui multa Deos venerati ſunt contra eius ſalutem? id est, qui multa à diis precati ſunt. ſic Horat. infr. ſat. 6. Si vener-
fultus nihil horum, id est, ſi nihil tale à Diis pre-
cor: vt ſuo loco dicemus.

CERES] Cererem Græci Δημήτρα appellant, cuius ἔτυμον afferens Plato in Cratyle, φέ-
γεται (inquit) Χτύπω δότης ή ἐδεδής δημόσιος μητρ, Δημητρη κελλαθω, id est, videtur enim propter donationem cibi, qua largiatur nobis cibum vt mater, Δημητρη, quaſi donans mater eſſe appellata.

CONTR. SERIA FRONTIS] id est, ſeueritatem frontis: ſea ſeuerā, ſeriam, & cōtractam frontem. Nam contrahit frontis rebus ſeriis, ac tristibus: compotantibus, conuiuiis, ſiſu, ioco & ſimilibus explicatur.

SÆVIAT ATQVE NOVOS, &c.] id est, iterum atque iterum ſcſe nobis prebeat iniquā, arque infestam fortuna, nouos nobis terrores inuitat, nouos motus exciter: quantum poterit de hoc noſtro tenui viētu, & paſtimonia detraheret: quia dicat, aut nihil, aut parum.